
COPIA 

 

 

 

 
 

COMUNE DI PORTALBERA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

 

 

  Codice ente     Protocollo n. 

          11255  
 

                                                    DELIBERAZIONE N.46  

                                                       in data: 31.05.2008 

                                                     Soggetta invio capigruppo  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:CONTRATTAZIONE  DECENTRATA  INTEGRATIVA  PER  L'ANNO  

2008. COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI 

PARTE PUBBLICA.           
 

             L’anno duemilaotto addi trentuno del mese di maggio alle ore 11,00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

BOGLIARDI LUIGI ANTONIO Presente 

BRUNI PIERLUIGI Presente 

BERTONE MARCO MARIA Presente 

TRESPIDI MARINO Presente 

BIANI ELIO Presente 

  

      Totale presenti   5  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. GIUSEPPE DE LUCA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BOGLIARDI LUIGI ANTONIO 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



Delibera di G.C. n. 46 del 31.05.2008 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:CONTRATTAZIONE  DECENTRATA  INTEGRATIVA  PER  L'ANNO  2008. 

COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA.          

 
Visto che la contrattazione collettiva nazionale vigente prevede che in ciascun ente le parti stipulino un 

contratto decentrato integrativo di quello nazionale sottoposto a controllo dei revisori dei conti, per quanto 

attiene agli oneri derivanti; 

 

Dato atto che ai fini della contrattazione collettiva decentrata, è opportuno che la composizione della 

delegazione trattante di parte pubblica rispetti il principio generale della netta separazione tra le funzioni di 

indirizzo politico-amministrativo e quelle di gestione; 

 

Dato atto che in ossequio a tale principio gli amministratori possono far parte di tale organo unicamente nei 

comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti in cui svolgono compiti di direzione di uffici e servizi in 

luogo dei responsabili; 

 

Ritenuto pertanto che, in mancanza della predetta condizione, della delegazione trattante di parte pubblica 

debbano far parte esclusivamente i dirigenti dell’ente e nel caso in cui l’amministrazione ne sia sprovvista, i 

funzionari responsabili; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Datto atto che in caso di necessità, nella contrattazione collettiva integrativa decentrata la delegazione 

trattante di parte pubblica potrà avvalersi, previo specifico incarico, di esperti nelle specifiche questioni 

oggetto di contrattazione; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica ex art. 49 D.Lgs. 267/2000 reso dal Responsabile Gestione Risorse 

Umane; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Ai sensi e per gli effetti della contrattazione collettiva nazionale vigente, la delegazione trattante di parte 

pubblica è così costituita: 

 

- Segretario Comunale Dott. Giuseppe De Luca - Presidente; 

- Responsabile Struttura 1 Sig.ra Antonia Magrotti. 

 

Vista peraltro la natura dei compiti svolti dalla delegazione, non prettamente gestionali, ma anche di 

regolazione di materia avente in parte rilievo politico, la delegazione trattante così costituita si atterrà alle 

linee guida del mandato conferito dalla Giunta Comunale per lo svolgimento della contrattazione; 

 

La presente deliberazione verrà trasmessa per conoscenza alla Responsabile della Struttura 1 Sig.ra Antonia 

Magrotti; 

 

Successivamente con separata votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134, 4° co., D.Lgs. n. 267/2000. 

 



  

Delibera di G.C. n. 46 del 31.05.2008 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

Addì, 31.05.2008 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GESTIONE RISORSE UMANE 

F.to Dott. Giuseppe De Luca 

 

________________________ 

 



Delibera di G.C. n. 46 del 31.05.2008 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to BOGLIARDI LUIGI ANTONIO 
__________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. GIUSEPPE DE LUCA 
__________________________ 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 Trasmessa in copia ai capigruppo (elenco n. ............ prot. n. ....................) 

 Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ....................)Addi' 

Addì, 17.06.2008 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to MORENA ORMINI 

___________________________ 

 

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

Addi'_ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to DOTT. GIUSEPPE DE LUCA 

__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è 

stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, 

denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 

dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Addì, .................... 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. GIUSEPPE DE LUCA 

________________________ 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune ed è 

pervenuta all’Organo di Controllo in data .................. al n. .................. in seguito: 

 

 A denuncia di vizio di legittimità / competenza 

 Per iniziativa del Consiglio Comunale / Giunta 

 

e che: 

 

 nei suoi confronti non è intervenuto, nei termini prescritti, un provvedimento di annullamento, per cui la stessa è 

divenuta ESECUTIVA ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 l’Organo stesso non ha riscontrato vizi di legittimità come da comunicazione prot. n. .............. del ................ per cui 

la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 1° comma art. 134 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 l’Organo stesso, riscontrato vizi di legittimità / competenza ha ANNULLATO la deliberazione in seduta ............... 

atti n. ............. 

 

Addì, ..................... 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. GIUSEPPE DE LUCA 

_______________________ 


